Flexibles
System für
den modularen
Maschinenbau
Grenzenlose Freiheit – ein vielseitiges System
für zentrale und dezentrale Servosysteme
VLT® Multiaxis Servo Drive MSD 510, VLT® Integrated Servo Drive ISD® 510 und VLT® Decentral Servo Drive DSD 510
drives.danfoss.com/flexmotion

Gerätebaugröße FS 1 FS 2 FS 1
Gewicht kg [lbs] 3,9 [8,6] 6,4 [14,1] 3,9 [8,6]
Typenschlüssel für Bestellungen
Produktgruppe (Zeichen 1–6)
MSD510 VLT® Multiaxis Servo Drive MSD
Produktvariante (Zeichen 7–12)
SDM511 MSD 510 Servo Drive Module 511
SDM512 MSD 510 Servo Drive Module 512
Antriebsvariante (Zeichen 13–14)
SA Servoantrieb für eine Achse
DA Servoantrieb für zwei Achsen
Gehäusegröße (Zeichen 15–16)
F1 Gehäusegröße 1 (50 mm)
F2 Gehäusegröße 2 (100 mm)
Nennstrom (Zeichen 17–21)
C02A5 2,5 AEff Nennstrom
C005A 5 AEff Nennstrom
C010A 10 AEff Nennstrom
C020A 20 AEff Nennstrom
C040A 40 AEff Nennstrom
Gleichspannung (Zeichen 22–23)
D6 600 V DC-Zwischenkreisspannung
Schutzart (Zeichen 24–26)
E20 IP20
Geberrückführung (Zeichen 27–29)
FXX Ohne Rückführung
FRX Resolver/ohne Geber*
FS1 BiSS ST Rückführung 17 Bit
FM1 BiSS MT Rückführung 17 bit
FE1 EnDat 2.1
FE2 EnDat 2.2
FHF Hiperface*
FHD Hiperface DSL*
Bussystem (Zeichen 30–31)
PN PROFINET®
PL POWERLINK®
EC EtherCAT®
Firmware (Zeichen 32–34)
SXX Standard
SC0 Kundenspezifisch
Sicherheit (Zeichen 35)
T Safe Torque Off
Reserviert (Zeichen 36–38)
SXXX Reserviert
Reserviert (Zeichen 39–40)
XX Reserviert
*In Vorbereitung
Bitte beachten Sie, dass nicht alle Kombinationen möglich
sind. Nutzen Sie den folgenden Online-Konfigurator, um
Ihren Antrieb zu konfigurieren: driveconfig.danfoss.com
[1–6] [7–12] [13–14] [15–16] [17–21] [22–23] [24–26] [27–29] [30–31] [32–34] [35] [36–38] [39–40]
MSD510 – – – – – D6 – E20 – – – – – SXXX – XX
11Danfoss Drives · DKDD.PB.702.A3.03
12 Danfoss Drives · DKDD.PB.702.A3.03
Das Modul DAM 510 dient dazu, den VLT®
Integrated Servo Drive ISD® 510 und den
VLT® Decentral Servo Drive DSD 510 über
ein Hybrid-Einspeisekabel mit dem System
MSD 510 zu verbinden. Dies gibt Ihnen
umfangreiche Flexibilität und die Freiheit,
das Servosystem entsprechend Ihren
Anwendungsanforderungen zu gestalten.
Eine modulare Maschinenarchitektur
wird unterstützt.
Verbinden Sie das ACM 510 mit dem
System, um Energie zu speichern.
So können Sie die Maschine in
Notsituationen kontrolliert anhalten.
VLT® Decentral Access Module DAM 510
VLT® Auxiliary Capacitors Module ACM 510
Spezifikationen
DAM 510 15 A DAM 510 25 A

16 Danfoss Drives · DKDD.PB.702.A3.03
Abmessungen
Typenschlüssel für Bestellungen
Produktgruppe (Zeichen 1–3)
DSD VLT® Decentral Servo Drive
Produktvariante (Zeichen 4–6)
510 DSD 510
Hardwarekonfiguration (Zeichen 7)
A Erweitert
S Standard
Nennstrom (Zeichen 8–12)
C08C8 8,8 A Dauernennstrom
Gleichspannung (Zeichen 13–14)
D6 600 V DC-Zwischenkreisspannung
Schutzart (Zeichen 15–17)
E67 IP67
Geberrückführungssystem (Zeichen 18–20)
FXX Ohne Rückführung/ohne Geber*
FRX Resolver
FS1 BiSS ST Rückführung 17 Bit
FM1 BiSS MT Rückführung 17 Bit
FE1 EnDat 2.1
FE2 EnDat 2.2
FHF Hiperface*
FHD Hiperface DSL*
Bussystem (Zeichen 21–22)
PN PROFINET®
PL POWERLINK®
EC EtherCAT®
Firmware (Zeichen 23–25)
SXX Standard
Sicherheit (Zeichen 26)
T Safe Torque Off (STO)
Reserviert (Zeichen 27–38)
– Reserviert
Oberflächenbeschichtung (Zeichen 39–40)
SX Standard
CX Kundenspezifisch
*In Vorbereitung
Bitte beachten Sie, dass nicht alle Kombinationen möglich
sind. Nutzen Sie den folgenden Online-Konfigurator, um
Ihren Antrieb zu konfigurieren: driveconfig.danfoss.com
[1–3] [4–6] [7] [8] [13–14] [15–17] [18–20] [21–22] [23–25] [26] [27–38] [39–40]
DSD – 510 – – C08C8 – D6 – E67 – – – SXX – T – X X X X X X X X X X X X –
330 [13.99]
310 [12.20]
81 [3.19]
108 [4.25]
5.5[0.22]11
[0.43]
8 [0.31]
5.5 [0.22]
88 [3.46]
292 [11.50]
330 [13.99]
310 [12.20]
81
 [3
.1
9]
108 [4.25]
5.5
[0.22]
11 [0
.4
3]
8 [0.31]
5.
5